“El Despertar” realizó ese mismo día, el señor MORALITO HOLGUÍN VALENCIA, 

perdió completamente el brazo derecho. 

Quinto. Con ocasión al accidente que sufrió, el señor MORALITO HOLGUÍN VALENCIA 

canceló por concepto de copago en salud a la Clínica “El Despertar” la suma de 

cincuenta y tres millones de pesos ($53.000.000). Así mismo, desde la fecha del 

accidente el demandante se encuentra muy triste, afligido, sin ganas de vivir, incluso 

le fue diagnosticado por su médico psiquiatra tratante, adscrito a la IPS “El Sol sale 

para todos”, el día 15 de febrero de 2021, trastorno mixto de ansiedad y depresión.

[...]

Médico  

ERNESTO PÉREZ RODELO  

EPR 

CLÍNICA “EL DESPERTAR” 

EPICRISIS 

Nombre paciente: Moralito Holguín Valencia 

Fecha ingreso: 13 de marzo de 2020 

Fecha egreso: 25 de marzo de 2020 

PAGÓ POR COPAGO SALUD CINCUENTA Y TRES MILLONES DE PESOS 

($53.000.000) HOY 25 DE MARZO DE 2020 

LORENZO YAGUNA HERNÁNDEZ  

Encargado de copagos 

Dirección Financiera y Administrativa 

LYH 

CLÍNICA “EL SOL SALE PARA TODOS” 

EPICRISIS 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX